sed cum pluribus aquarum alluionibus, per obscuras noctis umbras transuaditis, malignus repente disparet, continuo Christi seruus ductoris pestiferi machinas intellexit. Tum vero ex imo pectoris suspiria trahens, cum maximo fletu medijs se paludibus iniecit: ac Saluatorem suum Christum Iesum in auxilium vocauit. Ecce autem inuenis aureo amictus splendore protinus adfuit, qui diaboli fraudibus circumuentum blando sermone consolatus est, & vires animumque dedit, ut ad amissae coronae locum, caelestis sibi deputatum rediret, securusque altera die, splendidissimam iustitiae coronam in caelo expectaret.

Angelus ei
apparet.

Elphegus igitur hoc modo ad locum certaminis ab angelo reuocatus, laetus ad coronam properabat, cum ecce carceri propinquus, ab obuia carnificum turba comprehenditur, dirisque plagis afficitur: adeo ut cerebro capitis violato, seminiuus in ergastulo recluderetur. Transacta autem magna noctis parte in maximis corporis doloribus, vidit ingentem sanctorum multitudinem, immensa claritate gloriosam, carceris ianuam intrantem, mellifluisque vocibus suauissimos hymnos deponentem: qui laxatis vinculis foedas corporis plagas absterferunt nouumque cum integra sanitate decorem addiderunt. Inter haec Elphegus psallens cum psallentibus incredibili gaudio exultabat, multoque quam ante ardentius ad communem Sanctorum gloriam aspirabat. Nec est diutius suo frustratus desiderio. Nam primo mane magna armatorum manus, nouo ebria furore aduolauit, quae eductum de carcere ad iniquum iudicium protraxit. Ibi gens nefaria cum minis ac

Rursus dire
affligitur.

Sancti eum
inuisunt &
sanaunt.

blanditijs aurum ab eo extorquere nititur, & re
 sanctus aurum diuinæ sapientiæ illis proponit
 hortaturque vt relicta vanitate & cæca aurica
 piditate, studia sua ad vnum & verum Deum
 iusque cultum sanctissimum conuerterent, illi
 in rabiem conuersi, auersis in eum sectibus pro
 liunt, humique impositis plagis prosterunt, g
 nibusque nixum lapidibus obruunt. Cumque
 ribundos ad cælum oculos pro commisso
 grege leuaret, & prolapsus in terram, iterum
 resurgens preces ad Deum multiplicaret, qu
 dam scelere & audacia ante alios insignis, qu
 etiã de sacro fonte vir sanctus suscepisse fertur
 securim magna vi capiti eius infixit, animam
 ad cælestia regna trãsmisit, tertio decimo Kal
 Maij.

s. Elphegus
 crudeliter
 occiditur.

Princeps autem Danorum, communi con
 lio corpus eius flumini immergi statuerunt, qu
 & suum facinus, & Elphegi gloriam obscurare
 sempiternaque memoria deleterent. Sed Christus
 Dominus nequaquam martyris sui gloriam ob
 scuritate inuolui passus est. Nam protinus in
 populi multitudo, quam vir sanctus Christo
 euangelium genuerat, armata prosiliit parata
 se potius cum defuncto occumbere ostendens
 quam pati sacrum corpus aquarum vorage
 tradi absorbendum. Itaque sacrum pignus, in
 ma partis vtriusque contentione seruatum, in
 aquis nec terræ tradebatur; & res in vtrius
 dilcrimen adducta, cruentum iam iam immen
 re certamen ostendebat: cum ecce senatores
 triusque partis vt tantæ contentionis litem dis
 mant, in commune deposcunt quatenus si qu
 sanctus apud Deum posset, in hoc ambiguo
 tentiæ suæ virtutem ostendat. Protulerunt
 Da